Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Администрация Дзержинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     2 февраля 2024 года                   № 13

Об образовании комиссии по
обследованию мест массового
пребывания людей на территории
Дзержинского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015г. № 272 «Об утверждении требований  к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» во исполнение п.8 «Для проведения категорирования места массового пребывания людей», администрация Дзержинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей (далее – Комиссия) и утвердить ее состав по должностям согласно приложению 1.
2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей Дзержинского сельского поселения согласно приложению 2.
3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Дзержинского сельского поселения		                      И.В. Зайцев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Дзержинского сельского поселения
от 2 февраля 2024 года № 13
(приложение 1)

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей Дзержинского сельского поселения

Председатель комиссии
Зайцев Игорь Вячеславович                 - и.о. главы администрации
                                                               Дзержинского сельского поселения

Заместитель председателя
Борисова Татьяна Евгеньевна               - ведущий специалист администрации
                                                               Дзержинского сельского поселения

Секретарь комиссии
Боченкова Ксения Леонидовна             - специалист администрации
                                                               Дзержинского сельского поселения

Члены комиссии:
Макарова Татьяна Владимировна         - начальник отдела надзорной
                                                                деятельности и профилактической
                                                                работы Лужского района
                                                                Ленинградской области

Петров Павел Игоревич                         - сотрудник отделения в г. Гатчина
                                                                    УФСБ России по г. Санкт-Петербургу
                                                                и Ленинградской области

Ермолаев Андрей Владимирович         - старший инженер ПЦО 4 МОВО по
                                                                Гатчинскому району Ленинградской
                                                                области – филиал ФГКУ «УВО ВНГ
                                                                России по г. Санкт-Петербургу и
                                                                Ленинградской области

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Дзержинского сельского поселения
от 2 февраля 2024 года № 13
(приложение 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

1.Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия) во взаимодействии антитеррористической комиссией Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области осуществляет организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Ленинградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Ленинградской области, а также настоящим Положением.
Постановлением Правительства от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий), регламентируется организация работы Комиссии, права и обязанности их членов.

3.Комиссию возглавляет глава администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района ленинградской области.

4.Состав Комиссии формируется на основании решения главы администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

5.Основной задачей Комиссии является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, обследовании, категорировании и составлении паспортов безопасности данных объектов (территорий), а также актуализация разработанных паспортов безопасности.

6.Комиссия имеет право:
а) проводить организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, включая категорирование мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;
б) во взаимодействии с антитеррористической комиссией Дзержинского сельского поселения принимать участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;
в) контролировать в едином информационном пространстве в режиме реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположения массового пребывания людей;
[bookmark: _GoBack]г) контролировать соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

7.Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.

8.Комиссия информирует о результатах деятельности по итогам года антитеррористическую комиссию Дзержинского сельского поселения.

9.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется главой администрации Дзержинского сельского поселения.

10.Информационно-аналитичское обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципального образования.